

**Scanex Nordic ApS**  
**Sophienberg Vænge 33, 2960 Rungsted Kyst**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 26 51 96 75**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juli 2024.

---

Lars Nølkrantz  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Scanex Nordic ApS  
Sophienberg Vænge 33  
2960 Rungsted Kyst

CVR-nr.: 26 51 96 75  
Stiftet: 15. marts 2002  
Hjemsted: Hørsholm  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
21. regnskabsår

### Bestyrelse

Tora Margareta Nolkrantz  
Lars Bengt Peter Nolkrantz

### Direktion

Lars Bengt Peter Nolkrantz

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Øster Allé 42  
2100 København Ø

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed med handel og fungere som holdingselskab for selskaber med samme formål.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 21.540 kr. mod 2.530 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -582.218 kr. mod -49.109 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder der væsentligt vil kunne påvirke årsregnskabet for 2023 eller selskabets finansielle stilling pr. 31/12 2023.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>21.540</b>	<b>2.530</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-597.875	-47.294
Øvrige finansielle omkostninger	-5.883	-4.345
<b>Resultat før skat</b>	<b>-582.218</b>	<b>-49.109</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>-582.218</b>	<b>-49.109</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-597.875	-47.294
Overføres til overført resultat	15.657	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.815
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-582.218</b>	<b>-49.109</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	986.845	1.584.720
	Finansielle anlægsaktiver i alt	986.845	1.584.720
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>986.845</b>	<b>1.584.720</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	40.503	24.049
	Tilgodehavender i alt	40.503	24.049
	Likvide beholdninger	51.239	130.987
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>91.742</b>	<b>155.036</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.078.587</b>	<b>1.739.756</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
2 Virksomhedskapital	125.000	125.000
3 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	811.578	1.409.453
4 Overført resultat	-67.227	-82.883
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>869.351</u></b>	<b><u>1.451.570</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	166.751	175.796
Anden gæld	42.485	112.390
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>209.236</u>	<u>288.186</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>209.236</u></b>	<b><u>288.186</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.078.587</u></b>	<b><u>1.739.756</u></b>
5 Eventualposter		

## Noter

	2023 kr.	2022 kr.	
<b>1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar	175.267	175.267	
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>175.267</b>	<b>175.267</b>	
Opskrivninger 1. januar	1.409.453	1.456.747	
Korrektion af tidligere opskrivninger	-597.875	-47.294	
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>811.578</b>	<b>1.409.453</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>986.845</b>	<b>1.584.720</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
		kr.	kr.
Scanex Medical Systems AB, Sverige	75 %	1.315.793	-806.963
		<b>1.315.793</b>	<b>-806.963</b>
<b>2. Virksomhedskapital</b>			
Virksomhedskapital 1. januar		125.000	125.000
		<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>3. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>			
Reserve for opskrivninger 1. januar		1.409.453	1.456.747
Resultatandel		-597.875	-47.294
		<b>811.578</b>	<b>1.409.453</b>
<b>4. Overført resultat</b>			
Overført resultat 1. januar		-82.884	-81.068
Årets overførte overskud eller underskud		15.657	-1.815
		<b>-67.227</b>	<b>-82.883</b>



## Noter

---

### 5. Eventualposter Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. 31/12 2023.